
[REGNUMDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

Об установлении квалификационных категорий 
педагогическим работникам образовательных учреждений 

в сфере культуры и искусства Республики Алтай

В целях исполнения Приказа Министерства культуры Республики Алтай от 1 октября 
2025 года № П-04-01/187 «Об аттестации в целях установления квалификационной категории 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и 
находящихся в ведении Министерства культуры Республики Алтай, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в сфере культуры и искусства в 2025 году», протокола заседания 
аттестационной комиссии приказываю:

1.Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам 
образовательных учреждений в сфере культуры и искусства Республики Алтай:

1.1.  Вдовкиной Екатерине Александровне -  преподаватель  отделения хореографии 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Турочакская 
детская школа искусств»;

1.2. Назаровой Татьяне Викторовне – преподавателю  дисциплин  специальностей  
54.02.05. Живопись (по видам)  Бюджетного профессионального образовательного 
учреждения  Республики Алтай «Колледж культуры и искусства имени Г. И. Чорос-Гуркина;

1.3. Ужнековой Евгении Олеговне – преподавателю отделения фортепиано 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Улаганская 
детская школа искусств им. А.Г. Калкина»;

1.4. Хакимовой Тамаре Равильевне – преподавателю отделения хореографии 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шебалинская 
детская школа искусств»;

1.5. Черепанову Андрею Сергеевичу - преподавателю по классу баяна 
Муниципального учреждения дополнительного образования «Акташская детская 
музыкальная школа»;

1.6. Шкуркиной Лидии Юрьевне - преподавателю по классу фортепиано 
Муниципального учреждения дополнительного образования «Акташская детская 
музыкальная школа»;
 2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 
образовательных учреждений в сфере культуры и искусства Республики Алтай :

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНКУЛЬТУРЫ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
КУЛЬТУРА МИНИСТЕРСТВОЗЫ

(АР МИНКУЛЬТУРАЗЫ)

JАКАРУПРИКАЗ



2

Иташева Айсура Янчиновна, Главный специалист 3 разряда Министерства культуры Республики Алтай, 8(38822) 2-45-27, 
itasheva@culture-altai.ru

2.1. Бабенко Элле Иозефовне – преподавателю по классу фортепиано 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Турочакская 
детская школа искусств»;

2.2. Карачанской Наталье Георгиевне – преподавателю отделения раннего 
эстетического развития по предмету художественнавя лепка из природной глины 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Майминская 
детская школа искусств»;

2.3. Заболотновой Наталье Геннадьевне – преподавателю сольфеджио, слушания 
музыки, музыкальной литературы, хорового класса, предметов по выбору Академический 
вокал и Вокальный ансамбль Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Турочакская детская школа искусств»;

2.4.  Румянцевой Любови Михайловне – преподавателю  по классу домра, балалайка, 
гитара, топшуур  Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Турочакская детская школа искусств»;

2.5. Стахневой Светлане Сергеевне – преподавателю по классу аккордеона 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Турочакская 
детская школа искусств»;

2.6. Тайтаковой Оксане Анатольевне – преподавателю дисциплины «Русский язык» 
Бюджетного профессионального образовательного учреждения  Республики Алтай 
«Колледж культуры и искусства имени Г. И. Чорос-Гуркина;

2.7. Темеевой Айане Михайловне – преподавателю  по классу вокала 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Улаганская 
детская школа искусств им. А.Г. Калкина»;

2.8. Теркишевой Радмиле Сергеевне - преподавателю по классу алтайских 
национальных инструментов;

2.9. Уреловой Тайане Игоревне – преподавателю художественного класса 
Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Усть-Канская детская школа искусств»;

2.10. Шуваевой Ксении Алексеевне – преподавателю  по классу фортепиано 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Майминская 
детская школа искусств».

3. Бюджетному профессиональному образовательному учреждению Республики 
Алтай «Колледж культуры и искусства имени Г. И. Чорос-Гуркина» (Ластаевой Е.К) 
ознакомить аттестованных педагогических работников с настоящим приказом;

4. Рекомендовать руководителям учреждений дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства муниципальных образований Республики Алтай, ознакомить 
аттестованных педагогических работников с настоящим приказом;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра, 
начальнику отдела народного творчества, профессионального искусства и образования, 
библиотечного и музейного дела Министерства культуры Республики Алтай  Шатину Е. А.

Министр                [SIGNERSTAMP1]     О.Ю. Антарадонова

 

mailto:itasheva@culture-altai.ru

